
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16.09.2021             № 18-3 

Санкт-Петербург 

 

Об рассмотрении жалобы Верткина Станислава Михайловича 

 

 15 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 33 поступила жалоба Верткина Станислава Михайловича, члена 

участковой избирательной комиссии № 122 с правом решающего голоса, на 

нарушение председателем участковой избирательной комиссии № 122 

(далее – УИК № 122) Гуляя Григория Ивановича его прав, в частности, 

председатель не сообщил о происхождении заявлений граждан о надомном 

голосовании, которые нужно было внести в реестр.  

 Рассмотрев пояснения, представленные председателем УИК № 122 

Г.И. Гуляй, Территориальная избирательная комиссия № 33 установила 

следующее. 

 13 сентября 2021 года председатель УИК № 122 Гуляй Григорий 

Иванович по требованию члена с правом решающего голоса С.М. Верткину 

предоставил для ознакомления, имеющиеся заявления о надомном 

голосовании, полученные предварительно для оценки объема и 

распределения маршрута, заполненные сотрудниками социальных служб. 

Однако, член с правом решающего голоса Верткин С.М. пытался 

сфотографировать персональные данные, указанные в заявлении.  

 Дополнительно, председатель УИК № 122 Гуляй Григорий Иванович, 

сообщает, что член с правом решающего голоса Верткин С.М. 13.09.2021 

года во время дежурства на ППЗ самостоятельно снял блок КОИБ, что могло 

привести к порче оборудования. 



 Таким образом, у Территориальной избирательной комиссии № 33 

отсутствуют основания для принятия мер дисциплинарного воздействия к 

председателю УИК № 122 Гуляю Григорию Ивановичу. 

 Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

 1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению.  

 2. Указать члену УИК № 122 Верткину Станиславу Михайловичу на 

обязательность исполнения решений УИК, поступающих от председателя 

УИК № 122 в период подготовки и проведения выборов.  

 3. Копию решения направить заявителю Верткину Станиславу 

Михайловичу о адресу электронной почты, указанной в заявлении: 

vertkin@mail.ru 

 4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


